

znak sprawy: ZP.261.4.2025.KM

Dzierżoniów, 28.05.2025r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dotyczy:

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Pranie bielizny szpitalnej i materacy wraz z transportem i wynajmem szpitalnej bielizny pościelowej”

Zamawiający:

Zamawiający NZOZ Szpital Powiatowy w Dzierżoniowie Sp. z o.o. na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych w odpowiedzi na zapytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania udziela następujących wyjaśnień:

I

Pytanie 1

Zamawiający zawarł zapis w wymagach dotyczących złożenia gwarancji wadium:

Z treści gwarancji i poręczeń, o których mowa w art. 97 ust. 7 pkt 2-4 Pzp, musi wynikać, że wadium zabezpiecza ofertę wykonawcy złożoną w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „usługa prania bielizny szpitalnej” i oznaczenie sprawy: ZP.261.4.2025.KM, prowadzonym przez Zamawiającego – NZOZ Szpital Powiatowy w Dzierżoniowie Sp. z o.o.

Prosimy o potwierdzenie, iż treść gwarancji powinna obejmować nazwę przedmiotowego postępowania czyli Pranie bielizny szpitalnej i materacy wraz z transportem i wynajmem szpitalnej bielizny pościelowej

Odpowiedź:

Tak, zamawiający miał na myśli tytuł przedmiotowego postępowania oraz nr sprawy prowadzonego postępowania.

Pytanie 2

Zamawiający w zapisach Opisu Przedmiotu Zamówienia wskazał wymogi dotyczące pralni wykonawcy, m.in.:

Certyfikat PN-EN 14065:2016 - wynajem, serwis i pranie wraz z dezynfekcją odzieży i bielizny fasonowej, roboczej i płaskiej, transport bielizny i odzieży, czyszczenie chemiczne.

Atest przewidziany obowiązującymi przepisami prawa na worki foliowe do pakowania i transportu bielizny i odzieży szpitalnej czystej.

Prosimy o wskazanie na jakim etapie Zamawiający będzie oczekiwał powyższych dokumentów od wykonawcy: do oferty, w odpowiedzi na wezwanie czy przed podpisaniem umowy?

Odpowiedź:

Zmawiający będzie wymagał przedstawienia wymaganego atestu w przypadku wątpliwości zachodzących w trakcie prowadzonego postępowania w drodze wyjaśnień lub w trakcie trwania umowy.

II

Pytanie 1

Zamawiający zawarł zapis w wymagach dotyczących złożenia gwarancji wadium:

Treść gwarancji lub poręczeń, o których mowa w 97 ust. 7 pkt 2-4 Pzp, nie może zawierać postanowień uzależniających jego dalsze obowiązywanie od zwrotu oryginału dokumentu gwarancyjnego do gwaranta lub poręczyciela. Zamawiający wymaga, aby okres ważności gwarancji lub poręczeń, o których mowa w art. 97 ust. 7 pkt 2-4 Pzp był tak określony, że w przypadku, gdyby zgłoszenie przez Zamawiającego żądania zapłaty z gwarancji lub poręczenia wpłynęło do gwaranta lub poręczyciela po konkretnej dacie, Zamawiający nie będzie pozbawiony możliwości zaspokojenia swoich roszczeń, nawet gdyby przesłanka zatrzymania wadium ziściła się w okresie ważności gwarancji lub poręczenia. W przypadku wystąpienia zdarzenia uzasadniającego zatrzymanie wadium na podstawie art. 98 ust. 6 ustawy Pzp w ostatnim dniu ważności gwarancji wadium Zamawiający musi mieć realną możliwość zgłoszenia gwarantowi lub poręczycielowi żądania zapłaty przed upływem terminu określonego jako końcowy dla zgłoszenia roszczeń

z gwarancji. Gwarancje lub poręczenia, o których mowa w art. 97 ust. 7 pkt 2-4 Pzp nie mogą również zawierać zapisów ograniczających w sposób nieuzasadniony odpowiedzialność gwaranta lub poręczyciela. Prosimy o wskazanie jakiego okresu ważności wadium oczekuje od wykonawcy Zamawiający.

Czy wystarczającym będzie, jeśli wykonawca przedstawi dokument wadium z terminem ważności dłuższy od terminu związania ofertą o konkretną ilość dni np. 7 dni tak aby Zamawiający miał dłuższy czas na skorzystanie ze Swoich uprawnień?

W innym przypadku nie będzie możliwości w żadnym banku wystawienia dokumentu z zapisem, iż Zamawiający będzie mógł skorzystać ze swoich uprawnień po upływie terminu ważności gwarancji.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza 7 dni.

PREZES ZARZĄDU
Maciej Smolarz